

آفتاب دلنوشته
نفر مایید
شما صاحب اختیارید
<div><div> امیر حسین ذاکری</div><div> روزنامه‌نگار</div></div>

دوست اهل تله‌پاتام طی تماسی گفت: ماجرای این طناب چیه؟ گفتم ماجرای کدام طناب؟ طناب هم تو بازار گران شده؟ خندید و گفت اینو خوب اومدی اما منظرم به دولت است. هر دولتی می‌اید می‌گوید دستم بسته است خب مگه طناب بیچش کردند که دستش بسته؟ رئیس دولت که دستش بسته باشه وای به حال ما که هم دست‌بسته‌ایم هم زبان‌بسته! آخه هر وقت می‌خوام زبان باز کنم گلابه و انتقادی بنوسم مدیر روزنامه ما میگوید زبانت را به پایه‌گویی ببند. او معتقد است نقدنویسی یا پایه‌نویسی فرق دارد. انتقاد باید سازنده باشد نه مکدرکننده اوقات افراد! اما از این رد کرده از یک جهت دیگر هم زبان بسته‌ام ازاین جهت که "گناه" دارم. البته کج‌فهمیات تو را به بیراهه نبرد منظور از گناه دارم مصداق مثال قدیمی است که به آدم مظلوم و بی‌آزار می‌گفتند: " گناه داره ". از این لحاظ انصافا ما خیلی گناه داریم. ما "فراکسیون گناه‌ارزیم" رئیس دولت هم گناه داره طفلی، گناه داره که اختیار نداره طفلی! بعد غش‌غش خندید و گفت خدا بگم حسن روحانی چکار کنه که از دستش به چه حرفایی افتادم. راستی دولت اختیار ندارد ما هم خیلی چیزا نداریم - حال ونوا نداریم- دل و دماغ نداریم..... میان سخنانش پریدم گفتم بس کن. گفت هیج‌وقت وسط حرف یک روزنامه‌نگار نه! اما اینکه برخی می‌گویند رئیس‌جمهور با مردم بی‌برده سخن بگوید جالبه و کنجکاو می‌نر ابرانگیخت تا تقالی به فال حافظ زدم. می‌دوننی حافظ چی گفت؟ بگم، بگم؛ وی گفت: آره روحانی باید بی‌برده حرف بزند چون گفت:

میان عاشق و معشوق هیج حایل نیست
حجاب راوی تویی حافظ از میان پرخیز
حتی یک چیز دیگر هم حافظ گفت از اون حرف‌ها جناب حافظ گفت:

خوشا کسی که در این پرده بی‌حجاب رود
تو خود حجاب خودی حافظ از میان پرخیز
چقدر جالب در این بیست گفتگوی صریح رئیس دولت با مردم را تاکید کرد. واقعا می‌گویند حافظ شاعر روز است درست است. خلاصه کلام حرف من به رئیس‌جمهور این است: بابا نفرمایید این حرف‌ها چیه؟ شما صاحب اختیارید صاحب اختیار ما هم شمااید. فقط لطف کنید ما را خوشبخت کنید. بعد زد زیر گریه گفتم چت شده؟ گفت: آخه این جمله را خدا بیامرز ننه جونم به اقا جونم می‌گفت.

آفتاب نکته
تهمت‌زیستن بر پیشانی غول‌ها!
<div><div> امید مافی</div><div> روزنامه‌نگار</div></div>
<p>هزاران کیلومتر آن سوتر در تورنتو قرار است برای مسعود کیمیایی چکامه‌خوانی کنند و شادی را بر هزارتوی قلب ضعیف آقای کارگردان بنشانند و قیصرش را به تماشای چند باره بنشینند. اتفاق مبارکی که نشان می‌دهد در این بلا روزگار موطن آدمی به گستره گیتی است و فاصله بی‌مفهوم‌ترین واژه... آنجا در قلمروی ناشناخته و همیشه آمیخته با بوران، برای کیمیایی و بیضایی و تقوایی جشن می‌گیرند و غربت و تنهایی هنرمندان این خاک را به طراوت شب‌های روشن گره می‌زنند، اینجا اما در خاستگاهشان تهمت زیستن بر پیشانی‌شان حک می‌شود و در نبردی محتوم، نام‌های بزرگ را به مسلخ می‌فرستند تا فرزندان رویتن‌تن این خاک یکپاک از پا در آیند و به درد فراموشی و عسرت رو به قبله دراز شوند؛ بس که جان‌نارندآخِر این چه رسمی است که بزرگانمان را زیر تازانه نامهربانی‌ها می‌گیریم و از برپایی پادشاست سادهای برایشان پرهیز می‌کنیم و منتظر می‌مانیم تا پس از عمری سخت و فرساینده جان دهند. آن وقت به لطف گلاب‌های سفید باسط بدرقه را پهن خواهیم کرد و چنان پشت تابوت‌هایشان ضجه می‌زنیم که پادمان می‌رود تا وقتی نفس می‌کشیدند پاهای استوارشان روی همین خاک بود و از بد حادثه انزوا به میراث روزگارش بدل شده بود! بله ما استادان سوزاندن و راندن و تاراندن سرمایه‌هایمان هستیم و برای خالی کردن عرصه از اسباب‌اعتبار، تبحری مثال‌زدنی داریم. یکروز عاقل را با تعطیلات می‌فرستیم و میز برنام‌اش را به ثمن بخش میان هندوانه فروش‌ها قسمت می‌کنیم، روز دیگر برای فلاں اسطوره پاپوش می‌سازیم و فردای آن بهمان کارگردان را با اعمالمان از این کاشانه می‌رانیم تا دل شکسته و تکیده در صفحه شخصی‌اش اینگونه بنگارَدکتاب غربت ما را مگر خدا بخرد... کاش می‌شد سراغ سرمایه‌هایمان را تا وقتی از نفس کشیدن شانه خالی نکرده‌اند بگیریم و به جای شب‌های تورتتو و هزار مقصد آن طرف‌تر، در شب‌های تهران به پاس کارنامه‌های درخشانشان پاکبویی کنیم و کلاه‌ز سر برداریم. کاش می‌شد به جای سردسپ‌ها و تندیس‌هایی که پس از پروازشان شکل می‌گیرند، زینتی به دستشان دهیم و اسپندی برایشان دود کنیم که رسم قلندری جز این نیست.</p> <p>اما نه، گویی همیشه چنین است.</p> <p>غول‌ها در آتش سرد تقدیر می‌سوزند و خاکسترشان تفرق‌راه می‌شود و تا هنگامه بال گشودن کسی آن‌ها را باور نمی‌کند. چه استعجاب‌غمتناکی!</p>

امام علی (ع): راستگویی برادر عدل و داد است.

آفتاب فلش بک سیاسی
روزنامه آفتاب بزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی از مسئولان با سابقه نظام‌ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت‌موسس و هیئت‌امای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس‌جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

سه‌شنبه ۱۸ مرداد۱۳۶۲
چهارشنبه ۱۹ مرداد۱۳۶۲
به دفتر آقای رئیس‌جمهور رفتم. ساعت شش صبح با ایشان و آقایان صیاد شیرازی و محسن رضایی، برای رسیدگی به نتیجه عملیات و برنامه‌ریزی برای آینده، جلسه داشتیم. از نتیجه عملیات والفجر ۲ و ۳ راضی بودند. هجوم وسیع عراق در مهران با نیروهایی که از اطراف آورده، کمی نگران‌شان کرده‌است. با جبهه تماس گرفتند؛ معلوم شد، دیشب تپه‌های مهران را پاکسازی و سیدضفر را اسیر و بقیه را تار و مار کرده‌اند. برای عملیات آینده هم دو منطقه را مشخص کردیم. ساعت هشت صبح، به مجلس آمدم؛ جلسه علنی را آقای بزئی اداره می‌کرد. به دفتر رفتم. گزارش‌ها را خواندم. نزدیک ظهر، خبر رسید که عراقی‌ها اعلان عقب‌نشینی از مهران کرده‌اند، خبر خوبی است. شکستشان را عقب‌نشینی اعلان کرده‌اند.

ظهر از صنایع نظامی آمدند و پیشنهادهایی برای اصلاح کارها داشتند. آقای قربانی، امام جمعه لاهیجان آمد و از حزب جمهوری اسلامی رشت و کمی قیمت جای گله داشت. ناهاش را با هم خوردیم. عصر گروهی از سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، شاخه آقای راستی (کاشانی) آمدند؛ از جناح مخالفشان انتقاد داشتند.

آقای اسدالله بادامچیان آمد. از عقب رفتن آقای حبیبالله عسکر اولادی و احمد توکلی، نزارحت بود و پیشنهاد تعویض آقای میرحسین موسوی نخست‌وزیر را داشت؛ رد کردم. آقای غیوران آمد و انتقاد داشت؛ آقای موسوی نخست‌وزیر ایشان را هم جواب کرده‌است؛ وی بازرس ویژه نخست‌وزیر در توزیع کالا بود.

آقای محمدرضا بهشتی آمد و گزارشی از جلسه شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی داد که خواسته‌اند، وزاری پیشنهادی، قبل‌تر شورا تصویب شود. بزرگان وضع حزب بود. آقای گلرسری آمد، هاند مز است. گفت صاحب یک کتابخانه بزرگ در بمبئی- آقای کاشانی- مرده و خواسته است که این کتابخانه را به جمهوری اسلامی بدهد. پیشنهاد وکیل مجلس شدن در آینده داشت.

شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز مشهد آمدند. از وضع جنگ، اقتصاد، اختلافات و ... نگرانی داشتند؛ کمی راحتشان کردم. از بنیاد مستضعفان آمدند، بیلان دادند و راجع به فروش طلا و جواهرات و عتیقه‌ها و مشورت کردند. ۱. شب، شورای عالی دفاع جلسه داشت. مصاحبه کردم ۲. آخر شب به خانه آمدم.

آفتاب یادداشت
خطای استراتژیک
<div><div> فتح الله دهقان</div><div> دانش آموختهٔ جغرافیای سیاسی</div></div>

" من از یونانی‌ها حتی اگر هدیه هم بیاورند می‌ترسم"

انسان از زمانی که پای به کره خاکی گذاشت احتمال خطا او را همراهی نموده است. نوع خطا و سطح جایگاه خاطی تاثیر متفاوتی را بر زندگی انسان‌ها می‌گذارد. خطاهای جزئی و کوچک تاثیرات کم و محدودی بر زندگی انسان‌ها می‌گذارد. ولی خطاهای بزرگ و استراتژیک در سرنوشت یک قوم، کشور، منطقه و جهان مؤثر بوده و ممکن است مسیر تاریخ جهان را عوض کند. تاریخ جهان مملو از خطاهای ریز و درشت بشری است. در دوران معاصر در سطح کلان حمله آمریکا به ویتنام، حمله شوروی به افغانستان، عدم محاسبه صحیح هیتلر در حمله به شوروی و ... مثنی از این خروارند. در تاریخ کشورمان نیز خطاهای استراتژیک صورت گرفته که خسارات سهمگینی به این ملکت تحمیل نموده است. کشتن سفیران مغول نمونه‌ای از این دست خطاها می‌باشد. از سوی دیگر تاریخ جهان حکایت از آن دارد که دولت‌ها و حمله خارجی شتم مهلکی برای کشور مورد تهاجم بوده است. در حال حاضر این مرز و بوم در بحبوحه تحریم‌های ظالمانه، با تهدید هر چند ظاهری هم مواجه است. لازم دیدم در این خصوص مواردی را به عرض برسانم:

۱- وقت آن رسیده مسئولین و دست‌اندر کاران کشورمان مشکلات مردم را درک نموده نسبت به حل آنها اقدام نمایند. زمان آن فرا رسیده سیاست‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته شود.

۲- آمریکایی‌ها باید متوجه جایگاه ایران باشند.

باید بدانند ایران گرانگه‌ خاورمیانه است، ایران در خاورمیانه و جهان دارای نفوذ منحصr به فردی است. همچنین دارای اهرم‌ها و ابزار قوی و متعدد برای تاثیر گذاری بر حوادث و رویدادها

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com
سامانه بانک آفتاب بزد: ۲۰۰۰۱۴۱۴۲۷
عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی – تعاونی مطبوعات – انجمن مدبران رسانه
توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

آفتاب کلبرگ
آقای منگوسوتو بوتلزی یکی از رقبیان اصلی آقای ماندلا در انتخابات آزاد آفریقای جنوبی بود. اما آقای ماندلا در حرکتی جالب در دور اول ریاست‌جمهوری خود او را به عنوان اولین وزیر کشور کابینتش انتخاب کرد. این کار او تعجب همگان را برانگیخت. حتی آقای ماندلا سهوا یا عمدا قصد یک سفر خارجی داشت که مصادف شد با سفر تنبویکی که در آن زمان جانشین وی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر‌دبیر: سیدعلیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام‌فرهانی(به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۹۱۲
تلفن: ۸- ۸۳۳۱۲۹۶-۸ نامبر: ۸۸۳۲۱۳۹-۴۴۵۴۵۰۷۶-۷
چاپ: همشه‌ری(۳/روز تاب) – جاده مخصوص – تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی بزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۰۲۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

شنبه ۴ خرداد ۱۳۹۸ | 25May 20۱9 | ۱۹ رمضان ۱۴۴۰ | **اسال ۲۱** | **شماره ۵۴۶۴**

آفتاب کلبرگ
اختلاف داریم اما این به این معنی نیست که من چشمم را به روی توانایی‌های او ببندم و تحسینش نکنم! ماندلا افراد مردم کشورم و همه دنیا باید بدانند که این کشور غیر از من آدم‌های توانای زیادی در اغضای کنگره آفریقا دارد و این، برای کشور ما خوب است.
<i>بر گرفته از کتاب رهبری به شیوه مادبا نوشته مار تین کالونا پاندا</i>

آفتاب کلبرگ
در این افراد افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: سرطان‌هایی از جمله سرطان دستگاه تنفسی ، گوارش ، مثانه ، پانکراس و دهان و گلو از جمله سرطان‌هایی هستند که افراد سیگاری را بیشتر از افراد دیگر تهدید می کنند . رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی تصریح کرد : علاوه بر سرطان ، بیماری های قلبی – عروقی، سکنه مغزی، سکنه قلبی نیز از جمله عوارض استعمال دخانیات در افراد است . دکتر خسرونیاضافه کرد: خونریزی های دستگاه گوارش ، ابتلا به برخی از بیماری های پوستی و برخی از بیماری های چشمی نیز افرادی سیگاری را بیشتر از افراد دیگر، درگیر می نماید . وی تاکید کرد : بهتر است جهت جلوگیری از بیشتر از افراد دیگر، درگیر می شوید .

■ حدود ۳۰۰ نوع مواد سرطان زا در سیگار و تنباکوی قلیان مشاهده شده

در ادامه همچنین رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی بیان کرد : در سال‌های اخیر شاهد افزایش گرایش بسیاری از افراد به شروع استعمال دخانیات در کشور هستیم که متأسفانه شیوع آن در بین دانش آموزان و دانشجویان بیشتر از سایر گروه‌های سنی می باشد.

در ادامه همچنین نشان کرد : متأسفانه به دلیل ارزائی و در دسترس بودن سیگار و مواد مخدر هر روز تعداد افرادی که به استعمال دخانیات روی می آورند، بیشتر می‌شود. وی عنوان کرد : یکی از مشکلاتی که همراه با استعمال دخانیات گریبان افراد را می گیرد ، شیوع بیشتر ابتلا به سرطان در این افراد بخصوص در جوانان است. رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ابراز داشت : در تحقیقات انجام شده توسط محققان حدود ۴۰۰ نوع مواد سرطان زا در سیگار و تنباکوی قلیان مشاهده شده که می تواند سلامت افراد را به خطر بیندازد.دکتر خسرونیاض اظهار کرد: هر چقدر تعداد سیگاری که توسط افراد استعمال می شود یا تعداد دفعاتی که فرد قلیان می کشد بیشتر باشد، خطر شیوع ابتلا به سرطان در پی خواهد داشت.

آفتاب کلبرگ
«ليلة القدر» را که قرآن در آن نازل شده است، همه سعادت عالم در آن شب نازل شده است و از این جهت، از همه شبهای عالم بالاتر است.
امام خمینی(س)
مرقد منور امام خمینی(س) همه ساله میعادگاه بزرگ مؤمنان و موحدان در برگزاری مراسم عارفانه شب های قدر و اعیانی آمیخته با عشق و ارادت به پیشگاه مقدس حضرت مولی الموحدین امیرالمؤمنین علی(ع) است که هزاران شهید والامقام آرمیده در بهشت زهرا(س) این حضور توأم با معرفت و درک بالای سیاسی و معنوی مردم عزیز را نظاره می کنند.
اینک در آستانه فرارسیدن سب امین سالگرد بزرگداشت امام عظیم الشان پرنامه های لیالی قدر حرم رهبر کبیر انقلاب اسلامی را به اطلاع همگان می رساند.
۱- مراسم احياء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان، ۳ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع می شود و در ادامه با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری توسط مداحان عزیز و سپس مراسم احياء توسط حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم هاشمیان برگزار می شود.
۲- مراسم احياء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و عزاداری حضرت امیرالمؤمنین علی(ع)، ۵ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم آغاز می شود و سپس با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری و سخنرانی و مراسم احياء توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری ادامه می یابد.
۳- مراسم احياء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، ۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر شروع می شود و احياء توسط آقای منصورى از اصفهان برگزار می شود.
ضمناً شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و همچنین مترو تهران در خدمت زائران عزیز برای حضور در حرم امام و بازگشت می باشند.
آستان مقدس امام خمینی(س)
م الف: ۶۳۵

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com

سامانه بانک آفتاب بزد: ۲۰۰۰۱۴۱۴۲۷

عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی – تعاونی مطبوعات – انجمن مدبران رسانه

توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری

سر‌دبیر: سیدعلیرضا کریمی

تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام‌فرهانی(به سمت هفت تیر)

کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک

امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۹۱۲

تلفن: ۸- ۸۳۳۱۲۹۶-۸ نامبر: ۸۸۳۲۱۳۹-۴۴۵۴۵۰۷۶-۷

چاپ: همشه‌ری(۳/روز تاب) – جاده مخصوص – تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

دفتر مرکزی بزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۰۲۵-۳۵۲۴۶۹۱۹

مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد